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Prognoza ludności  
dla gmin województwa opolskiego w 2030 r. 

 
Według prognozy 90% gmin w województwie odnotuje spadek liczby ludności. 

 

 

 

Zgodnie z prognozą GUS w 2030 r. spośród 71 gmin województwa opolskiego w 64 będzie 

notowany spadek liczby ludności (w tym w 51 ubytek ten wyniesie powyżej 5%), natomiast wzrost 

liczby ludności będzie dotyczył tylko 7 gmin. 

 Biorąc pod uwagę rodzaj gminy spadek liczby ludności odnotują wszystkie gminy miejskie 

(największy ubytek wystąpi w gminie Brzeg o 13,0%) oraz miejsko-wiejskie (analogicznie – gmina 

Zawadzkie o 13,7%). Jedynie wśród gmin wiejskich prognozuje się przyrost liczby ludności (najwyższy 

w gminie Skarbimierz o 6,3%).  

Mapa 1. Prognozowane zmiany liczby ludności dla gmin w 2030 r.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Spadek/wzrost  
 w stosunku do 2016 r. 
 w %: 

   spadek 

   wzrost 
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 Wśród wszystkich gmin województwa opolskiego najbardziej niekorzystną sytuacją 

demograficzną w perspektywie 2030 r. będzie charakteryzować się gmina Polska Cerekiew, w której 

liczba ludności zmaleje najbardziej tj. o 15,6%. Należy zauważyć, że gmina ta w ostatnich latach 

notuje ujemne saldo migracji stałej oraz ujemny przyrost naturalny. Największy przyrost ludności  

w ciągu 14 lat odnotuje natomiast w/w gmina Skarbimierz, której populacja wzrośnie o 6,3%. Na 

sytuację w omawianej gminie wpływ mają zarówno utrzymujące się dodatnie saldo migracji stałej oraz 

dodatni przyrost naturalny. Warto podkreślić, iż prognoza wskazuje również na wyraźny odpływ 

ludności z większych ośrodków miejskich. W województwie we wszystkich gminach będących 

jednocześnie miastami powiatowymi przewiduje się w 2030 r. zmniejszenie liczby ludności 

(największe w gminie Brzeg). 

Mapa 2. Prognozowane spadki liczby ludności dla gmin w 2030 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Spośród gmin, dla których prognozuje się spadek liczby ludności największa koncentracja 

negatywnego zjawiska będzie dotyczyć gmin położonych w południowej części województwa 

opolskiego, głównie w powiecie głubczyckim, w którym w 2030 r. wszystkie gminy zanotują najwyższe 

spadki (tj. powyżej 10%). Relatywnie najmniej niekorzystną sytuację demograficzną przewiduje się dla 

gmin zlokalizowanych w północno-zachodniej części województwa, szczególnie w powiecie 

namysłowskim, gdzie prognozowane ubytki liczby ludności nie przekroczą 10%. 

 

Opracowanie merytoryczne: Rozpowszechnianie: 
Opolski Ośrodek  Informatorium Statystyczne  
Badań Regionalnych tel. 77 4231000 
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